
ы
ч____ ______

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

J  A PS. JM3 №
Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-1186 «О внесе­
нии изменения в статью 2 За­
кона Иркутской области «О ве­
теранах труда Иркутской обла­
сти»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собрания 
Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-1186 «О внесении 
изменения в статью 2 Закона Иркутской области «О ветеранах труда Иркут­
ской области» в 1-м чтении.

2. Комитету по здравоохранению и социальной защите Законодатель­
ного Собрания Иркутской области продолжить работу над указанным про­
ектом закона Иркутской области с учетом предложений и замечаний в виде 
поправок для рассмотрения во 2-м чтении.

3. Установить предельный срок направления поправок к указанному 
проекту закона Иркутской области -  7 июля 2023 года.

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области А.В. Ведерников



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В СТАТЬЮ 2 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ «О ВЕТЕРАНАХ ТРУДА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1.

Внести в статью 2 Закона Иркутской области от 13 июля 2018 года № 

72-03 «О ветеранах труда Иркутской области» (Ведомости Законодательного 

Собрания Иркутской области, 2018, № 64, т. 1, 2019, №20, 2020, № 36; 2021, 

№ 42, № 46, № 48; 2022, № 58, т. 1, Официальный интернет-портал правовой 

информации (http://pravo.gov.ru), 29 декабря 2022) изменение, изложив пункт 

3 части 2 в следующей редакции:

«3) стаж работы (службы) на территории Иркутской области в 

календарном исчислении не менее 40 лет для мужчин и 35 лет для женщин.»

Статья 2.

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2024 года, но не ранее чем 

через десять календарных дней после дня его официального опубликования.

Временно исполняющий 
обязанности Губернатора
Иркутской области И.И.Кобзев

г. Иркутск
«___» __________ 2023 год
№

http://pravo.gov.ru

